UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°,) 05 /97

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. GEA 020/97,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Geografia, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: GEOGRAFIA HUMANA (ADJUNTO/DE). Membros Efetivos:
MARÍLIA STEINBERGER (Presidente-UnB), ALDO PAVIAM (UnB) e INA ELIAS DE
CASTRO (UFRJ). Membros Suplentes: LÚCIA CONY FARIA CIDADE (UnB), SOMA
BLOOMFIELD RAMAGEM (UnB) e IGNEZ COSTA BARBOSA FERREIRA (UnB).

Brasília, O' de julho de 1997

JOÃO A UDIO TODORO V
Reitor

c.c.: GRE/VRT/IIID/GEA!DRH/SOC/ACS/SCA